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ESTIMATIONS PROVISOIRES DES SIJPERFICIES CONSACREES AUX CULTURES 
ET AUX JACHERES, CANADA, 1966 

Les estimations des superficies pour I'année 1966 se fondent, t quelques 
exceptions prs, sur les résultats de l'enqute annuelle (juin) du Bureau fd4ra1 
de La statistique sur les superficies ensemencées et sortt établies en collaboration 
avec les préposs IL la statistique agricole dans chacune des provinces. Les 
donnes sur Ia betterave 	sucre proviennent des 6tablissements de traitement; ii 
est tenu compte des superficies abandonnées depuis les semailles. Des 
fonctionnaires provinciaux et des agents commerciaux orit fourrii les estimations 
elatives h certaines cultures pratiqudes sur des superficies relativement peu 
Lendues. Les estimations courantes pourront changer 	Ia 1umire de 

i'nseignements subséquents et des chiffres de Ia commercialisation et dmautres 
Lnnées de contrMe obtenus aprts la fin de Ia campagne, ou suivant les rdsultats 
(lu recensement de l'agriculture de 1966. 

Les estimations provisoires visant Ies superficies consacres aux cultures 
en 1966 indiquent que les cultivateurs du Canada ont ensemencd une superficie sans 
prdcddent de 30,300,000 acres de bId de toutes varidtds, soit une augmentation 
de 7 p. 100 sur 1965; 9,100,000 acres d'avoine (baisse de 6 p. 100), et 7,200,000 
acres d'orge (augmentation de 19 p. 100). La superficie consacrde au un a 
diminud de 11 p. 100, 	2,100,000 acres; celle de la graine de colza (1,388,000 
acres) a diminud de 3 P. 100 eL, celle du soja (chiffre record de 268,000 acres) 
a augmentd d'un pour cent au regard de l'annde dernitre. Les ensemericemerits de 
seigle (635,300 acres) ont diminud de 15 p. 100, tandis que ceux de cdrdales 
mdlangdes (1,600,000 acres) sont de 5 p. 100 plus élevds qu'en 1965. La 
superficie en maTs 	grain (771,00 acres) est de 3 p. 100 plus vaste (nouveau 
record). Les autres cultures dont Ia superficie a augmentd par rapport h 1965 
sont: haricots secs (6 p. 100); pommes de terre (10 p. 100); foin cultivd (2 p. 
100); maTs fourrager (5 p. 100); et pois secs (7 p. 100). Les superficies qui ont 
diminud sont celles du sarrasiri (12 p. 100) et des plantes-racines (12 p. 100). 
La superficie consacrde aux jachres (24,800,000 acres) est de 7 p. 100 infdrieure 
hL celle de 1965. 

Nota: Sans Terre-Neuve, dont 1's chiffres ne sorit pas disponibles. 

Rddigd I La Section des cultures, Division de I'Agriculture 
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Au Canada entier, Ia superficie consacrde aux 16 cultures de printemps 

lesquelles porte le present rapport est estimée 	53,500,000 acres, contre 51 

millions en 1965. La superficie globale de ces 16 cultures, ajoutée celle 

blé d'hiver, du seigle d'automne, du foin cultivé et des jachres, totalise 

92,200,000 acres (91,300,000 l'année dernire). 

BLE 	La superficie totale de blé au Canada en 1966, estimée au chiffre sans 

précédent de 30,300,000 acres, est de 7 p. 100 supérieure aux 28,300,000 

de l'an dernier. Dans les provinces des Prairies, d'oi provient Ia majeure partie 

du blé canadien, Ia superficie atteint Ic chiffre sans précédent de 29,800,000 

acres, augmentation de 7 p.  100 sur les 27,800,000 d'un an plus tt. 

Les estimations provisoires de Ia superficie de blé durum dans les 

Prairies (1,100,000 acres) accuse une avance de 35 p. 100 sur 1965. 

Au Manitoba, la superficie totale de blé, y compris le durum, a augmenté de 

7 p. 100 au regard de 1965 (3,300,00 	3,500,000 acres); en Saskatchewan, de 6 p. 

100 au chiffre sans prdcédent de 19,700,000; eL en Alberta, de 9 p. 100 (6,600,000 

contre six millions en 1965). En Ontario, Ia superficie de blé d'hiver encore 

récolter (370,000 acres) a augmenté de 2 p. 100 sur 1965 (362,000) mais diminud de 

33 p. 100 au regard de la moyenne de 1954-1963 (549,000 acres). 

AVOINE La superficie d'avoine au Canada en 1966 a dtd estimde h 9,100,000 acres, 
diminution d'environ 6 p. 100 sur 1965 et de 20 p. 100 sur Ia moyenne 

décennale (11,300,000). Dans les Prairies, la superficie d'avoine (6,200,000) 

était de 6 p. 100 moms dtendue qu'en 1965. En 1966, Ia superficie au Manitoba, 

en Saskatchewan et en Alberta s'est établie, respectivement, & 1,600,000, 2,100,000 

et 2,400,000 acres. En Colombie-.Britannique, Ia superficie (68,000 acres) a 

augmenté de 13 p. 100 sur un an auparavant. Des reductions de la superficie 

d'avoine ont aussi été observdes dens toutes les provinces, sauf la Colombie-

Britannique. La superficie d'avoine en Ontario, en 1966, est estimée AL 1,500,000 

acres et, au Québec, 	1,100,000; soit 3 et 6 p. 100 de moms respectivement qu'en 

1965. 

A noter, que la superficie des provinces des Prairies comprend l'avoine 

semde IL toutes fins. Une estimation de l'avoine rdcoltde et a rdcolter pour le 
grain sera publiée le 2 septembre dans le rapport des cultures n 17. 

URGE 	La superficie d'orge du Canada (7,200,000 acres), en 1966, a augruenté de 19 
p. 100 sur les six millions d'acres de 1965, mais elle est de 6 p. 100 

Enférleure 	Ia moyenne décennale de 7,700,000 acres. La superficie d'orge dans 

les Prairies est estimde h 6,900,000 acres, soft 20 p.  100 de plus qu'en 1965; 

au Manitoba, 	800,000 acres (600,000 en 1965); en Saskatchewan, A, 2,200,000 
(1,800,000) acres; et, en Alberta, h 3,800,000 (3,400,000) acres. En Ontario, Ia 
superficie en orge a augmenté de 39 p. 100. 

SEICLE La superficie de seigle (635,300 acres) est de 15 p. 100 moths considerable 

qu'en 1965 mais de 5 p. 100 supérieure h la moyenne décennale de 1954-1963. 

Les ensemencements de seigle d'automne ont diminué de 17 p. 100 et celles de 

seigle de printemps de 3 p. 100. l.a majeure partie du sei1e canadien Se cultiv 

dans les provinces des Priarles, ou la supi-rfi( it il ,  19th 	63,00() 

acres, au regard de 691,000 ,n 1965. 
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I 
LF\INES OLEAGINEUSES La superficie de un cette annee est de 2,100,000 acres, soit 

11 p. 100 de moms que les 2,300,000 de 1965. La superficie 

1966 est de 5 p. 100 inférieure A La moyerine de 1954-1963 (2,200,000 acres). 

Au Manitoba, province quf aujourd'hui cultive le plus de un, le nombre d'acres a 

diminué de 10 p.  100 en 1966; ii diminue de 15 P.  100 en Saskatchewan et de 5 p. 

100 en Alberta. Par rapport AL 1965, les ensernencements de un ont diminué de 21 p. 

100 en Ontario et demeurent les mmes en Colombie-Britannique; au Québec, la super -
ficie a été réduite de 31 p. 100 cette année. 

SOJA La superficie de soja (record de 268,000 acres) a surpassé d'un pour cent les 

265,000 acres de 1965 et de 13 p.  100 la moyenne de 1954-1963. La culture 
commerciale du coiza ne se pratique que dans les provinces des Prairies oi sa 

superficie est estimée h 1,388,000 acres en 1966 en diminution de 3 p. 100 sur les 

1,435,000 acres de l'année précédente. La superficie de tournesol s'est étahlie 

41,800 acres, diminution de 38 p. 100 sur les 67,000 de 1965. 

POMNES DE TERRE La superficie de pommes de terre est estimée 2L 328,100 acres, soit 

10 p.  100 de plus que les 298,800 de 1965; elle a augmenté dans 

toutes les provinces, sauf le Québec oi ii n'y a pas eu de changement. 

/ 
FOIN CULTIVE Les 13 millions (chiffre sans precedent) d'acres de foin cultive 

marquent cette année urie avance de 2 p.  100 sur les 12,700,000 acres 

de 1965 et de 12 p.  100 sur La moyenne (11,600,000) de dix ans. 

AUT!<ES CULTURES La superficie de betteraves sucrires encore & récolter vers Ia 

fin de juillet t.otalisait 84,973 acres, soft un peu moms que les 

85,023 acres d'un an plus tL et 3 p. 100 de moms que Ia moyenne de 1954-1963 

(87,400 acres). La superficie de maTs A grain en Ontario a atteint le chiffre 
sans précédent de 752,000 acres en 1966, soft 2 p. 100 de plus qu'en 1965; au 

Manitoba, les ensemencements ont atteint 19,000 acres, hausse de 58 p. 100. Les 

autres cultures de printemps dont Ia superficie a augmenté en 1966 (chiffres de 

1965 entre parenthses) sont: céréales mélangées, 1,583,200 (1,505,700); haricots, 

90,700 (85,800); pois, 59,300 (55,400); maTs fourrager, 494,900 (470,100). Voici 

les cultures dont létendue a diminué: sarrasin, 46,500 (52,900) et plantes-

racines, 20,300 (23,200). 

La superficie des jachres dans les provinces des Prairies a été estimée en 

1966 a 24,800,000 acres, diminution de 7 p.  100 sur les 26,600,000 acres de l'an 

dernier et de 5 p. 100 sur la moyenne de 1954-1963 (26,200,000 acres). 

NOTA 

Les superficies des cultures dont les estimations de 1966 sont actuellement 

diponih1es (sauf Ia 'raine de tournesol ci Ic blé durum dont les chiffres figurent 
au tableau 2) sont indiqudes au tableau 1 pour le Canada et les provinces, avec 

chiffres de 1964 et 1965 eL moyennes de 1954-1963. A noter également que, par 

Suite de l'arrondi, le total des rnoyennes décennales provinciales n'égale pas 

exactement Ia moyenne décennale canadienne pour certaines cultures. 

I.e tableau 3 donne, par district agricole, pour le Manitoba, La Saskatchewan 
tt 1'Alberta, les estimations de Ia superficie de 1966 ensemencée de blé, avoine 

et orge, et celle des jachres, ainsi que les cliiffres comparables de 1965. Le 

tableau 4 resume les superficies consacrées aux principales grandes cultures et aux 

jachres daris les Prairies. On trouvera au verso de Ia dernire page du present 

rapport une carte qui mndique les limites des districts agricoles des Prairies. 
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TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres 
Canada, 1966 avec comparaisons 

Province 	Moyenne 	 1966 
1964 	1965 	1966 comparée a 

et culture 	1954-63 	 1965 

acres 	acres 	acres 	acres 	7. 
CANADA(l) 
Bléd'hiver............ 
Blé de printemps(2) 

Tout blé ..... ...... 
Avoine a grain(3) 
Orge 
Seigle d'automne(4) 
Seigle de printemps 
Tout seigle 

Lin a graine .......... 
Céreales mélangées ..... 
Mai'sAgrain...........  
Sarrasin ....• ......... 
Pois, secs .... ....... 
Haricots, sacs ... ...... 
Soya .... • ...... ........ 
Ponmies de terre ........ 
Graine de coiza 
Foincultivé ....... 
Mais fourrager 
Plantes-racines(5) 
Betteraves a sucre(6) 
Jachres .... ........... 

10 

ILE -DU-PRINCE -EDOUARD 
Blé de printemps ....... 
Avoine a grain 
Orge ........ 
Céréales méiangées 
Poimnes de terre ....... 
Fain cultivé........... 
Plantes-racines .. . 

549,000 455,000 362,000 370,000 102 
23,793,700 29,230,800 27,920,200 29,928,100 107 
24,342,700 29,685,800 28,282,200 30,298,100 107 
11,278,500 9,681,000 9,621,000 9,076,000 94 
7,652,800 5,454,700 6,037,600 7,212,900 119 

476,500 578,900 642,500 535,300 83 
130,400 100,900 103,000 100,000 97 
606,900 679,800 745,500 635,300 85 

2,187,000(7) 1,977,500 2,320,000 2,070,400 89 
1,510,100 1,431,300 1,505,700 1,583,200 105 
487 0 800 660,000 752,000 771,000 103 
92 1 900 59,500 52,900 46 1,500 88 
67,500 71,000 55,400 59,300 107 
67,400 76,000 85,800 90,700 106 

237,300(7) 231,000 265,000 268,000 101 
299,900 281,200 298,800 328,100 110 
430,900(7) 791,000 1,435,000 1,388,000 97 

11,624,800 12,507,000 12,690,000 12,964 1 000 102 
370,500 424,700 470,100 494,900 105 
33,000 24,900 23,200 20,300 88 
87,400 101,312 85,023(8) 84,973 100 

26,179,300 26,375,000 26,580,000 24,800,000 93 

4,000 4,000 3,800 3,600 95 
93,300 92,000 89,000 83,000 93 
3,600 11,000 12,000 13,000 108 

56,400 45,000 47,000 48,000 102 
43,500 40,000 43,000 50,000 116 
193,400 180,000 181,000 188,000 104 

5 1 000 3,000 2,600 1,800 69 

Dans certaines provinces, la superficie consacrée i certaines cultures est trop 
limitée pour permettre de faire des estimations annuelles dignes de foi. La 
superficie de ces cultures n'a pas eté comprise dans le total du Canada. 
Comprend des superficies relativement faibles en blé d'hiver ds toutes les 
autres provinces, sauf i Ontario. 
Comprend avoine 	grain et pour foin dans les provinces des prairies. 
Comprend des superficies relativement faibles en seigle de printemps au Québec, 
en Ontario et en Colombie-Britannique. 
Sans les provinces des Prairies et la Colombie-Britannique, dont les estimations 
ne sont pas disponibles. 
Superficie récoltée, 1966 excepté. Pour 1966, las estimations représentent la 
superficie actuelle i récolter. 
Moyenne d'une période incomplte. 
Revise. 
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TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres 
Canada, 1966 avec comparaisons - suite 

Province Moyenne 
19u's 1965 1966 

1966 
comparée a 

et culture 1965 

/ acres acres acres acres 
NOUVELLE -ECOSSE 
Blé de printemps 1,200 900 1,200 2,000 167 
Avoine a grain ........ 40,500 34,000 31,000 28,000 90 

Orge 	.................. 1,500 1,800 2,600 3,900 150 
Céréales mélangées 9,200 8,900 8,100 9,300 115 

Pommes de terre . ..... 9,100 6,600 7,000 8,000 114 

Foin cultivé 274,400 227,000 229,000 229,000 100 

Plantes-racines 3,000 2,000 1,800 1,700 94 

NOUVEAU-BRUNSWICK 
Blé de printemps 2,500 3,000 6,000 7,500 125 

Avoine a grain ........ 116,300 82,000 86,000 74,000 86 

Orge 	............ 4,500 3,400 3,400 4,900 144 
Céréales mélangées 6,600 8,500 8,200 8,100 99 

Sarrasin 	......... 4,600 3,300 3,300 2,900 88 

Pommes de terre ..... 48,300 54,000 57,000 65,000 114 

Foin cultivé 	........ 344,000 280,000 275,000 274,000 100 

Plantes-racines 2,500 1,900 1,700 1,200 71 

/ 
QUEBEC 
Blé de printemps 	..... 12,800 10 9,900 12 2 200 11,000 90 

Avoine a grain 	........ 1,367,700 1,184,000 1,165,000 1,098,000 94 

Orge 	.................. 28,400 13,600 14,600 13,100 90 

Seigle d'automne 5,600 2,400 3,000 3,300 111 

Lin 	graine 	........ N/A 35,700 28,000 19,400 69 

Ceréales mélangées 150,700 91,900 92,000 92,300 100 

Sarrasin 	........... 31,100 14,200 15,600 13,600 87 

Pois, 	secs 	........... 2,900 2,400 3,200 3,300 102 

Haricots, secs 1,200 1,000 800 700 92 

Potnmes de terre 85,500 60,800 63,500 63,500 100 

Foin cultivé 	.......... 3,437,900 3,432,000 3,415,000 3,488,000 102 

Mafs fourrager 	....... 62,800 54,800 60,000 66,100 110 

Plantes-racines 8,200 5,500 5,100 4,600 90 

Betteraves a sucre 	.... 6,900 10,628 9,257(8) 8,600 93 

ONTARIO 
Blé 	d'hiver 	........... 549,000 455 31 000 362,000 370,000 102 

Blé de printemps 19,400 17,000 14,000 11,000 79 

Tout 	blé 	........... 568,400 472,000 376,000 381,000 101 

Avoine a grain 	..... 1,685,700 1,663,000 1,580,000 1,525,000 97 

Orge 	.................. 97,300 113,000 140,000 195,000 139 

Seigle d'automne 72,600 56,000 50,000 47,000 94 

Lin a graine 	.......... 19,600 23,500 24,000 19,000 79 

Ceréales melangées 853,100 725,000 740,000 750,000 101 

Mais 	i grain 	........, 481,700 650,000 740,000 752,000 102 

Sarrasin 	.............. 31,900 16,000 14,000 11,000 79 

Pois, 	secs 	............ 5,300 2,700 2 1 500 2,000 80 

Haricots, 	secs 	........ 66,200 75,000 85,000 90,000 106 

Soya 	.. 	....... 235,500 231,000 265,000 268,000 101 
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TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres 
Canada, 1966 avec comparaisons - suite 

Province 
et culture 

Moyenne 
1954-63 

1964 1965 
- 

1966 
1966 

comparée 
1965 

acres acres acres acres 
ONTARIO - fin 
Pomns de terre ..... 52,800 53,000 56,000 64,000 114 
Foin cultivé 	.......... 3,285,000 3,150,000 3,100,000 3,125,000 101 
Mai's fourrager ...... 277,000 315,000 350,000 375 0 000 107 
Plantes-racines 14,300 12,500 12,000 11,000 92 
Betteraves a sucre 20,100 18,742 10,950(8) 12,073 110 

MANITOBA 
Blé de printemps 2,567,200 3,385,000 3,240,000 3,480,000 107 

Avoine(9) 	..... ....... 1,760,100 1,764,000 1,630,000 1,620,000 99 

Orge 	............ 1,319,600 497,000 601,000 830,000 138 
Seigle d'automne 80,100 146,000 148,000 133,000 90 
Seigle de printemps 6,400 3,000 3,000 3,000 100 
Tout seigle 86,500 149,000 151,000 136,000 90 

Lin a graine 	....... 669,600 1,025,000 1,350,000 1,220,000 90 
Céréales mélangées 100 0 400 126,000 146,000 180,000 123 
Mais 	grain ......... 6,100 10,000 12,000 19,000 158 
Sarrasin ...... 25,400 26,000 20,000 19,000 95 
Pois, 	secs 	....... 44,000 52,000 36,000 40,000 111 
Pommes de terre 17,500 24 0 500 26,500 28,000 106 
Graine de coiza 24,500 84,000 145,000 158,000 109 
Foin cultivé 812,500 1,078,000 1,090,000 1,165,000 107 
Mafs fourrager 25,800 49,000 53,000 46,000 87 
Betteraves a sucre 22,400 29,820 25,917(8) 25,650 99 
Jachres 	..... ...... ... 3,178,300 2,880,000 2,900,000 2 2 600,000 90 

SASKATCHEWAN 
Blé de printemps 	...... 15,624,900 19,200,000 18,500,000 19,700,000 106 

Avoine(9) 	....... 3,191,600 2,040,000 2,330,000 2,130,000 91 
Orge 2,758,500 1,400,000 1,750,000 2,200,000 126 
Seigle d'automne 205,300 216,000 263,000 215,000 82 
Seigle de printemps 98,300 73,000 77,000 73,000 95 
Tout seigle 303,600 289,000 340,000 288,000 85 

Lin a graine 	.......... 1,059,000 521,000 560,000 475,000 85 
Céréales inelangées 80,600 94,000 125,000 140,000 112 

Pois, 	secs 	......... 2,700 3,700 3,000 3,400 113 

Poniines de terre 13 2 300 11,800 12,300 12,700 103 
Craine de coiza 297,200 303,000 555,000 620,000 112 

Foin cultivé .......... 867,200 1,110,000 1,112,000 1,170 9 000 105 
M.ais fourrager 1,800 2,100 2,300 2,300 100 

Jachres 	...... 15,708,700 16,815,000 16,800,000 15,700000 93 

ALBERTA 
Blé de printemps ...... 5,490,700 6 3,495,000 6,050,000 6 1 600,000 109 
Avoine(9) 	............. 3,026 0 500 2,740,000 2,650,000 2,450,000 92 
Orge 	.................. 3,367,900 3,320,000 3,390,000 3,840,000 113 
Seigle d'automne 	...... 111,200 157,000 177,000 135,000 76 
Seigle de printemps ... 25,700 24,900 23,000 24,000 104 

Tout 	seigle 	......... 136,900 181,900 200,000 159,000 80 

Lin A Rraine 	.......... 425200 370,000 355,000 334,000 94 
(9) Comprend avoine a grain et pour foin. 
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TABLEAU 1. Estimation provisoire de la superficie des cultures et des jachres 
Canada, 1966 avec comparaisons - fin 

1966 
Province 	Moyenne 	1964 	1965 	1966 	comparée a 

eL culture 	1954-63 	 1965 

	

acres 	acres 	acres 	acres 	7, 
ALBERTA - fin 
Céréales mélangées 249,200 328,000 335,000 350,000 104 

Pois, 	secs 8,000 8,200 8,000 7,600 95 

Pommes de terre 19,400 21,100 23,000 26,000 113 

Graine de coiza 121,400 404,000 735,000 610,000 83 

Foin cultivé 	........ 2,045,500 2,628,000 2,830,000 2,850,000 101 

Betteraves a sucre 38,100 42,122 38,899(8) 38,650 99 

.Jachres 	............. 7,292,300 6,680,000 6,880,000 6,500,000 94 

COLOMB IE -BR ITANN IQ UE 
Blé de 	rintemps 71,000 115,000 93,000 113,000 122 

Avoine a grain 86,800 82,000 60,000 68,000 113 

Orge 	....... 71,600 94,900 124,000 113,000 91 

Seigle d'automne 1,800 1,500 1,500 2,000 135 

Lin a graine 	........ 6,500 2,300 3,000 3,000 100 

Céréales mélangées 3,900 4 3,000 4,400 5,500 124 

Pois, 	secs 4,600 2,000 2,700 3,000 111 

Pomns de terre 10,700 9 9 400 10,500 10,900 104 

Foin cultivé 	........ 364,900 422,000 458,000 475 1 000 104 

Mafs fourrager ., 3,100 3,800 4,800 5,500 114 

Voir renvois page 5. 

TABLEAU 2. Estimation provisoire de la superficie de certaines cultures, 
1966 au regard de 1965 

Superficie, 	Z de 	Superficie, 
Culture 	 1965 	1965 	1966 

acres 	7 • 	acres 

Graine de tournesol 
Manitoba .......... . . . . . .............. 
Saskatchewan ......................... 
Alberta . . . ........................... 

Total .............................. 

B1é durum 
Manitoba ............................. 
Saskatchewan ......................... 
Alberta .............................. 

48,000 
17,500 
1,500 

67 
43 
153 

32,000 
7,500 
2,300 

67,000 62 41,800 

40,000 150 60,000 
725,000 134 975,000 
75,000 133 100,000 

Total ..............................840,000 	135 	1,135,000 



TABLEAU 3. EstimatiOn de Ia superficie ensemencée des principale8 céréales et 
des jacheres, par region agricole,_1965 et 1966 

Region de 	Blé 	Avoine 	Orge 	Jachres 

culture 	1965 	1966 	1965 	1966 	1965 	1966 	1965 	1966 

- '000 acres - 
MANITOBA 

1 •...I* ........ 

2 
3 .............. 
4 .......... 
5 
6 ... .......... 

7 .............. 

8 .. ......... 

9 ...... 
10 •s.a.e.. ..... 
11 ......... S.... 

12 ......... 

13 .............. 
14 ............ 

Total ........ 

SASKATCHEWAN 
1A ......... 

lB ....., ....... 

2A ....... 

2B ....... 
3AS . . . . . . . . I S 

3AN ............ 

3BS ............  

3BN .... ....... 

4A ............. 

4B ............. 

5A 
5B ....... 
6A ............ 

6B 
7A ......... 

7B ..... ........ 

8A .55.55 ....... 

8B ............. 

9A ............. 

9B . ......... 

Total ....... 

322 365 95 99 33 66 305 253 
390 423 142 140 30 51 281 239 
550 603 265 265 81 114 285 277 

77 80 75 76 34 41 92 74 

258 273 253 239 80 104 191 182 

28 22 36 29 3 4 25 35 
263 275 119 117 34 49 257 222 

245 270 135 135 26 39 197 175 

223 201 117 124 32 66 217 201 

388 412 97 102 118 154 446 399 
280 312 130 115 47 54 247 221 

50 50 63 69 22 26 129 101 

81 112 37 38 50 46 131 113 
85 82 66 72 11 16 97 108 

3,240 3,480 1,630 1,620 601 830 2,900 2,600 

824 868 128 122 32 56 758 689 

610 645 158 157 23 39 570 538 

761 865 80 64 25 32 707 639 

1,155 1,255 93 91 44 66 1,010 918 

1,136 1,218 94 83 46 57 1,034 977 
640 698 56 48 33 38 646 604 

841 905 40 32 58 69 802 742 
1,186 1,242 78 67 62 93 1,087 1,004 

385 420 64 65 74 91 413 381 
656 714 24 21 23 29 625 570 

1,126 1,196 198 176 90 107 1,018 953 

1,146 1,186 182 169 244 272 1,026 969 
1,657 1,812 126 96 75 98 1,452 1,363 

1,322 1,416 171 143 66 94 1,077 985 

1,217 1,308 30 27 89 98 1 9 124 1,096 
912 946 133 138 75 99 796 764 
547 579 79 79 152 178 589 527 

859 883 112 99 137 175 678 638 
963 976 282 252 259 340 800 791 

557 568 202 201 143 169 588 552 

18,500 19,700 2,330 2,130 1,750 2,200 16,800 15,700 

ALBERTA 
1 	.............. 1,042 1,111 157 134 92 95 1,085, 1,062 

2 	....... 1,816 1,914 198 183 416 493 1,914 1,815 

3 	............. 607 661 357 292 544 638 790 755 

4A 	............. 805 821 340 297 163 199 714 721 

4B 	........ 890 973 582 514 314 333 873 855 

5 	....... 219 243 511 499 921 997 474 421 

6 	....... 363 401 348 353 419 445 538 445 

7 	.............. 308 476 157 178 521 640 492 426 

Total 	•...... 6,050 6,600 2,650 2,450 3,390 3,840 6,880 6,500 



TABLEAU 4. Estimation provisoire de la superficie des principales cultures et 
des jachres, provinces des Prairies, 1966 avec comparaisons 

Moyenne 	1964 	1965 	1966 	comparée a Culture 	1954-63 1965 
acres 	acres 	acres 	acres 

Blé ........ 

Avoine(l) .. 

Orge .............. 

Seigle 

Lin a graine 
Graine de coiza 

Foincultivé......... 

Jachres .............  

23,682,800 29,080,000 27,790,000 29,780,000 107 

7,978,200 6,544,000 6 1 610,000 6,200,000 94 

7,446,000 5,217,000 5,741,000 6,870,000 120 

527,000 619,900 691,000 583,000 84 

2,153,800 1,916,000 2,265,000 2,029,000 90 

443,100 791,000 1,435,000 1,388,000 97 

3,725,200 	4,816,000 	5,032,000 	5,185,000 	103 

	

26,179,300 26,375,000 26,580,000 24,800,000 	93 

(1) Comprend avoine 	grain ut pour foin. 
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SHOWING 

CROP DISTRICT BOUNDARIES 

"o" "4611.196  

• (. 

MANITOBA 
SASKATCHEWAN 

• 

7 

10e1.5 

• •(O.n. 	 -- - 
4b 

AouI(. 	 DOsnr 
90 

9b - 
•',, 90 5- 

40 . 	8b 
- 

Sb 
too 	13 

LGAR,. vi 
70 	 •vo0lTo. 	flu_I.e 	 sitOtSe 

6b 
o. . 60 	 50 • 

*' 	L,per- 	
ND 

4b 	• 3b n 
nIDOSA 10 

2b 

lb - 
6 

2 • 	 0 u .00eb 	2 I OR •lI 40 	b • 	30. 	 0 

- 
0-4 -4 

=m 
— u/I 

.— p _1 2  ._ (n 

= C 

= 


